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زهره توکلی/ هم اکنون 
واکسیناسیون علیه 
 ) کی ا ر خو ( س و یر و تا و ر
جزو  یقی(  تزر پنوموکوک) و 
واکسن های طرح ایمن سازی در 
برخی کشورهای دنیا شده است 
یعنی جزو واکسن های اجباری 
محسوب می شود اما هنوز در 
ایران در دسترس همه قرار ندارد 

و اجباری نیست.
ن  متخصصا نجمن  ا ئیس  ر
و  نی  عفو ی  ی ها ر بیما
میکروبیولوژی بالینی ایران با بیان 
این مطلب در گفت و گو با »ایران« 
گفت: اسهال در کودکان بیشتر 
شایع است تا در بزرگسالان به 
طوری که بیماری های اسهالی، 
یکی از علل عمده مرگ و میر در 
کودکان است. تحقیقات نشان 
داده شایع ترین علت اسهال در 
شیرخواران هم »روتاویروس« 
برای  راهی  اگر  پس  است 
پیشگیری از ابتلا به این بیماری 
وجود دارد باید به کار گرفته شود.

دکتر مسعود مردانی افزود: 
پیشگیری از این بیماری به کاهش 
اشغال تخت های بیمارستانی، 
هزینه و مصرف آنتی بیوتیک ها، 
بستری در بیمارستان، نگرانی های 
والدین کودکان و در نهایت میزان 
کودکان، کمک  میر  و  مرگ 

بسیاری  می کند.

پنوموکوک  اظهارداشت:  وی 
هم یک نوع میکروب است 
که شاید در بزرگسالان جزو 
بیماری های شایع نباشد اما 
مشاهده شده یکی از شایع ترین 
علت عفونت های باکتریایی در 

بخش های اطفال است.
مردانی با بیان اینکه در حال 
حاضر استفاده از واکسن های 
کزاز، سیاه سرفه، هپاتیت 
و... در ایران اجباری است و از 
همان ابتدا برای کودکان انجام 
 می شود، افزود: استفاده از برنامه 
واکسیناسیون علیه روتاویروس 
و پنوموکوک هم که امروزه 
بسیاری از کشورها آن را جزو 
واکسیناسیون های اجباری قرار 
داده اند، نشان داده در کاهش 
اشغال  بستری،  هزینه های 
تخت های بیمارستانی و مرگ 
و میر بسیار موفق بوده  است.

استاد و مدیر گروه بیماری های 
عفونی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی افزود: واکسن 
روتاویروس در ایران نداریم اما 
واکسن پنوموکوک وارد می شود 
که آن هم به دلیل گرانی برای 

همه در دسترس نیست.
مردانی گفت: از آنجا که هر 
فردی در طول عمرش فقط 
باید یک تا سه بار از این 
واکسن ها استفاده کند بنابراین 

دولت باید برای این واکسن ها 
گر  ا که  کند  تصمیم گیری 
شرکت های تولیدی در داخل 
کشور  می توانند این واکسن ها را 
تولید کنند برای آن زمانی لحاظ 
شود در غیر این صورت هم  
یارانه در نظر بگیرد و استفاده 

از آنها را اجباری کند.
وی تصریح کرد: طی 3 تا 4 ماه 
اخیر، اپیدمی روتاویروس را در 
سطح شهر تهران و حتی کل 

کشور داشته ایم و علت اشغال 
تعداد زیادی از تخت های بخش 
اطفال و بستری کودکان در 
بیمارستان ها همین روتاویروس 
بوده است. با درگیری هایی که 
به خاطر ویروس کرونا داشتیم 
و خوشبختانه هم اکنون فروکش 
کرده است، نباید بگذاریم 
بیماری های ایپدمی که توسط 
واکسن ها قابل پیشگیری است 
سهمی از تخت های بیمارستانی 

را اشغال کند.
افزود: هرچه در زمینه  وی 
پیشگیری سرمایه گذاری کنیم 
به سود مردم و دولت است 
بر جلوگیری از  چون علاوه 
تحمیل هزینه های درمان و 
بستری برای مردم، دولت هم 
نیازی به ساخت بیمارستان ها 
و افزایش تخت های بستری، 
آی.سی.یو، واردات دارو و... 

ندارد.

مردانی گفت: اگرچه واکسن 
پنوموکوک گفته شده باید در 
دوره نوزادی استفاده شود ولی 
پیشگیری  دستورالعمل های 
حتی برای دوره بزرگسالی و برای 
افراد بالای 60 سال هم در نظر 
گرفته شده است چون مشاهده 
شده میزان عفونت های بدخیم 
پنوموکوکی مهاجم در افراد بالای 
60 سال هم به نحو چشمگیری 

افزایش  می یابد.

لزوم اختصاص یارانه به واکسن های پنوموکوک و روتارویروس
در گفت و گو با »ایران« تأکید شد

نمایشگاه صنایع دستی هنرمندان ایران در موزه کرملین شهر کازان 
پایتخت جمهوری تاتارستان روسیه آغاز به کار کرد.

به گزارش ایرنا، 120 اثر از آثار صنایع دستی هنرمندان ایرانی در 
قالب های مینیاتور، خاتم، ترمه، فلزکاری، معرق کاری، قلم زنی و 
میناکاری در این نمایشگاه به مدت دو هفته در معرض دید عموم 
قرار گرفته است. داود میرزاخانی، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران 
در کازان جمهوری تاتارستان روسیه در این آیین با اشاره به اینکه ایران 
به پشتوانه برخورداری از تمدنی کهن، کانون زندگی اقوام مختلف با 
تنوع از نظر فرهنگ، سبک زندگی و سنت بوده است، اظهار داشت: 

صنایع دستی ایرانی، هر یک داستان یک اقلیم و قومی را در ایران 
پهناور روایت می کند و از این حیث خاص و ارزشمند است.

دامیر ناتفولین، معاون وزیر فرهنگ جمهوری تاتارستان با اشاره به 
پیشینه کهن تاریخ و تمدن ایران گفت: نمادهای متعالی فرهنگ 
شگفت انگیز شرق در ایران شکل گرفته است. همه مردمی که 
به ایران سفر می کنند، از مساجد و کاخ های زیبا در اماکن تاریخی 
این کشور و از صنایع دستی زیبای ساخته دست صنعتگران محلی، 
شگفت زده می شوند که هر یک از این صنایع دستی محصول تاریخ 

و فرهنگ چند صد ساله ایران زمین است.

ایرنا/ رئیس سازمان غذا و دارو گفت: تعرفه خدمات دارویی پس 
از تصویب در شورای عالی بیمه به تصویب هیأت دولت رسید.

سیدحیدر محمدی افزود: در مصوبه شورای عالی بیمه در 
خصوص تعرفه خدمات دارویی پنج ردیف وجود دارد که برای 
مدیریت خدمات دارویی و کنترل نظام تجویزی در بخش بستری، 
نسخه پیچی سرپایی به ازای هر نسخه، مدیریت داروهای بدون 
نسخه، مدیریت خدمات دارویی در داروهای ترکیبی و مدیریت 
خدمات بسته بندی مجدد پیشنهاد شده است که به زودی 

ابلاغ می شود.

تصویب تعرفه 
خدمات دارویی 
۱۴۰۲ 
در هیأت دولت

فارس/ وزیر بهداشت در ارتباط زنده تلویزیونی گفت: در سال 
گذشته سه دهک نخست جامعه به صورت رایگان بیمه شدند 
و امسال با اضافه شدن دو دهک دیگر جمعاً دوازده میلیون و 

پانصد هزار نفر به صورت کاملاً رایگان بیمه می شوند.
بهرام عین اللهی اظهار داشت: در گذشته دهک چهارم باید 
برای بیمه شدن هزینه ای بالغ بر 143 هزار تومان پرداخت 
می کردند و هزینه عضویت دهک پنجم 278 هزار تومان بود. 
با این مصوبه این دهک ها به صورت رایگان بیمه می شوند. 

اطلاع رسانی به این گروه ها از طریق پیامک خواهد بود.

اعلام جزئیات 
بیمه رایگان 
 برای
۱۲ میلیون 
ایرانی

ایسنا/ کارشناس میراث فرهنگی استان کرمانشاه از مرمت 
دو تکیه معاون الملک و بیگلربیگی کرمانشاه خبر داد و 
اظهار داشت: اعتباری حدود یک میلیارد تومان برای مرمت 

این دو بنای تاریخی استان صرف شده است. 
مسلم کرمی افزود: این دو بنای تاریخی در گذشته به 
منظور برگزاری مراسم عزاداری بویژه در ایام محرم و 
خدمات دهی به زوار عتبات عالیات احداث شده اند. این دو 
بنا علاوه بر کارکرد مذهبی، از نظر معماری که دارای الگویی 

از معماری ایرانی اسلامی هستند، اهمیت زیادی دارند.

 مرمت
 دو تکیه
در کرمانشاه

کرملین کازان روسیه میزبان نمایشگاه صنایع دستی ایران

آغاز ثبت نام وام ازدواج 
فرزندان بازنشستگان کشوری

ایرنا/ سرپرست اداره کل امور فرهنگی 
و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری 
از آغاز هشتمین دوره ثبت نام اینترنتی 
وام ازدواج 1402 فرزندان بازنشستگان و 
وظیفه بگیران این صندوق از طریق درگاه 
خدمات الکترونیک خبر داد و گفت: این 

تسهیلات تا انتهای سال به صورت مستمر قابل ثبت نام و انجام است.
مسعود خواست خدایی تأکید کرد: بازه زمانی تاریخ عقد فرزند بازنشستگان از 21مردادماه 1400 به 
بعد تعیین شده و بنابراین تنها افرادی امکان ثبت درخواست و دریافت این تسهیلات را خواهند 
داشت که تاریخ عقد آنها در این بازه زمانی باشد. وی اظهارداشت: مبلغ وام ازدواج فرزندان در 

این دوره، 3۵میلیون تومان با اقساط 36ماهه و کارمزد سالانه چهار درصد تعیین شده است.

شهریه مدارس غیردولتی 
اعلام شد

فارس/ رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و مشارکت های مردمی ، شهریه 
مدارس غیردولتی برای سال تحصیلی 
1403-1402 را اعلام کرد. احمد محمودزاده 
در نشست خبری با بیان اینکه بارگذاری 
شهریه مدارس غیردولتی از 31 خرداد آغاز 

شد،  ادامه داد: به تدریج از 31 خرداد، شهریه سال تحصیلی 1403-1402 مدارس غیردولتی روی سایت 
مشارکت ها بارگذاری شده است.  وی به شهریه مصوب مدارس غیردولتی در سال تحصیلی 1402-1403 
اشاره کرد و گفت: شهریه مدارس غیردولتی از ۵ میلیون تا 48 میلیون تومان است؛ این شهریه متناسب 
با هر دوره تحصیلی، برنامه آموزشی و هر مدرسه است و تا 38 درصد شهریه می تواند با مجوز به عنوان 
شهریه فوق برنامه اخذ شود که حداکثر شهریه با فوق برنامه به 6۵ میلیون و 400 هزار تومان می رسد. 

ایسنا/ ۳ پایگاه جدید 
مدیریت بحران در تهران 

به بهره برداری رسید.
رئیس  نصیری،  علی 
و  پیشگیری  ن  زما سا
شهر  بحران  مدیریت 

تهران از بهره برداری  سه پایگاه جدید مدیریت 
بحران در شهر تهران با اعتبار 180 میلیارد تومان 
خبرداد و گفت: پایگاه های مدیریت بحران شهر 
تهران مقرر است به مثابه مراکز فرماندهی بحران 

در شهر تهران مورد استفاده قرار گیرند. 
  

ایرنا/ ظرفیت پذیرش 
تخصصی  ی  ر ستیا د
پزشکی۲۵ درصد افزایش 

یافت.
فرد،  باقری  ابوالفضل 
معاون آموزشی وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اعلام این 
خبر اظهارداشت: برای امسال 300 نفر افزایش 
پذیرش در آزمون دستیاری تخصصی داریم و بیش 

از 4 هزار و 600 نفر پذیرفته خواهند شد.

ایرنا/ عملیات رهاسازی 
کرج  نه  رودخا در  آب 
آغاز شد.مردم به حریم 
نزدیک  کرج  رودخانه 

نشوند.
عباسعلی کیخایی، 

مسئول روابط عمومی شرکت آب منطقه ای 
استان البرز اعلام کرد: با توجه به پایان عملیات 
رسوب زدایی و رهاسازی آب، گردشگران و مردم 
به حریم رودخانه کرج در پایین دست سد کرج 
نزدیک نشوند.عملیات رهاسازی بازگشایی مسیر 
اصلی رودخانه کرج که براثر سیل 18 خرداد ماه 
سال جاری براثر انباشت رسوب مسدود شده بود 
به پایان رسیده و از صبح امروز یکشنبه مسیر اصلی 
آب بازگشایی می شود.از آنجا که مقادیر زیادی آب 
پشت تپه های رسوبی ذخیره شده، بازگشایی مسیر 
با بالا رفتن سطح آب رودخانه کرج همراه است.

 

مهر/ تجهیزات مورد نیاز 
حجاج جانباز برای اجرای 
مناسک حج ارسال شد.

سیدعلی مرعشی، رئیس 
مرکز پزشکی حج و زیارت 
حمر  ل ا هلا جمعیت 

گفت: نیازهای برخی از جانبازان دریافت و با 
دستور رئیس جمعیت هلال احمر تجهیزات مورد 
نیاز برای تسهیل در اجرای مناسک حج در اختیار 

آنها قرار داده شد.
 

ایسنا/ طی سال گذشته 
۴7۰ هزار تماس با خط 
ملی اعتیاد برقرار شده 

است.
ماریت قازاریان، رئیس 
گروه پیشگیری از اعتیاد 

سازمان بهزیستی کشور با اعلام این خبر و با 
اشاره به آخرین گزارش دریافتی از میزان تماس ها، 
خاطرنشان کرد: بیشترین سؤال تماس گیرندگان در 

مورد مصرف مخدر »گل« بوده است.

در  یوزپلنگ  فارس/  
ین  سفرا ا ن  شهرستا

. شد ه  هد مشا
رضا شکاریان، مدیرکل 
حفاظت محیط  زیست 
خراسان شمالی گفت: طی 

تماس همیاران و معتمدان محلی مبنی بر مشاهده  
یوزپلنگ در مناطق آزاد جنوب شهرستان اسفراین 
نیروهای یگان حفاظت محیط  زیست شهرستان 
اسفراین سریعاً به محل اعزام شدند. محیطبانان 
با حضور در منطقه  یوزپلنگ را مشاهده کردند 
اما با توجه به تاریکی هوا موفق به ثبت تصویر 

آن در شب نشدند.

 zچهرهخبر


